
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 213 Sábado 5 de septiembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 37537

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
26

88
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

26881 Anuncio de formalización de contratos de: Confederación Hidrográfica
del Duero. Objeto: Elevador especial de materiales para la presa de
Riaño, T.M. Crémenes (León). Expediente: 452-A.611.10.03/2015.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Duero.
b)  Dependencia  que tramita  el  expediente:  Confederación Hidrográfica del

Duero.
c) Número de expediente: 452-A.611.10.03/2015.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Elevador especial de materiales para la presa de Riaño, T.M.

Crémenes (León).
d)  CPV (Referencia  de Nomenclatura):  42418000 (Máquinas de elevación,

manipulación,  carga o  descarga).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 197.976,74 euros. Importe total:
239.551,86 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 31 de julio de 2015.
b) Fecha de formalización del contrato: 31 de agosto de 2015.
c) Contratista: Turboiber elevación, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 196.586,58 euros. Importe

total: 237.869,76 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por considerar su oferta económicamente

la más ventajosa, atendiendo al precio, único criterio objeto de negociación y
valoración,  conforme  a  lo  establecido  en  el  pliego  de  cláusulas
administrativas  particulares.

Valladolid, 1 de septiembre de 2015.- El Presidente, Juan Ignacio Diego Ruiz.
ID: A150038950-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-09-04T16:29:22+0200




